SolarPega & SolarPegaF
系列光伏组件安装作业指导书
山东中科富能光电科技有限公司
发行日期：2026-04-25  |  版本号：ZKFN-ATSD-LG-PIM-342
目  录
1. 手册概述与权责说明 .................................................................................................. 5
1.1 手册适用范围 .................................................................................................... 5
1.2 免责申明 ............................................................................................................ 5

接器均具有潜在的电气危险以及划伤危险。
3. 产品规格与核心性能参数
3.1 产品系列与型号说明
本手册全面涵盖中科富能两大核心轻刚组件产品线：SolarPega 系列（无背框）与
SolarPegaF 系列（带背框）。产品命名规则：ZKFN SolarPega 系列命名为 ZKFN 轻刚组
件，后跟由 F 和 L 组成的 2 位代码.F 的存在表示该组件带有背框，F 的缺失表示该
 10 / 43
组件不带背框；L 的存在表示玻璃厚度为 1.1mm，L 的缺失表示玻璃厚度为 1.6mm.共
四款主力产品，均搭载 TSR-Armor™ 技术.各系列特性及内部型号定义如下：
产品系列 内部型号编码 玻璃厚度 背框 功率范围
SolarPega ZKFN-G2-220B 520 1.6mm 无 510~520W
SolarPegaL ZKFN-G2-120B 510 1.1mm 无 500~510W
SolarPegaF ZKFN-G2-222B 520 1.6mm 有（复合材料） 510~520W
SolarPegaFL ZKFN-G2-122B 510 1.1mm 有（复合材料） 500~510W
xxx 代表 STC（标准测试条件）下的额定输出功率；其他扩展型号详见附件 3。
➢ SolarPega / SolarPegaL（无背框） 核心安装方式为结构胶直接粘贴，无需支架、导
轨，适用于 T 型、波浪型彩钢瓦及平屋面防水卷材屋面。
➢ SolarPegaF / SolarPegaFL（带背框） 采用高强度玻纤树脂复合背框与 Quick-Clamp
夹具快速安装，支持无损拆卸，适用于各类彩钢瓦屋面（含直立锁边、角驰型）及
平屋面场景。
3.2 核心电气性能参数
参数项
SolarPega / SolarPegaF
（510-520W）
SolarPegaL / SolarPegaFL
（500-510W）
峰值功率范围（Pmax） 510~520W 500~510W
组件转化效率 最高 23.4% 最高 22.9%
功率公差 0~+5W 0~+5W
首年功率衰减 ≤1% ≤1%
2-30 年每年功率衰减 ≤0.4% ≤0.4%
峰值功率温度系数（β） -0.33%/°C -0.33%/°C
开路电压温度系数（α） -0.27%/°C -0.27%/°C
短路电流温度系数（δ） +0.045%/°C +0.045%/°C
标称工作温度（NOCT） 45±2°C 45±2°C
最大系统电压 DC 1500V DC 1500V
 11 / 43
参数项
SolarPega / SolarPegaF
（510-520W）
SolarPegaL / SolarPegaFL
（500-510W）
最大保险丝额定电流 25A 25A
（STC 条件：辐照度 1000W/m2， 大气质量 AM 1.5， 电池温度 25°C， 测试误差
±3%）
注意：补充说明：由于在特定低温、高辐照等正常工作条件下，组件实际输出的开
路电压和短路电流可能显著高于 STC 标称值，因此在电气系统设计时，必须将产品
标称的 Isc 和 Voc 值乘以 1.25 的系数进行工程设计。
3.3 核心机械性能参数
下表汇总了各系列组件关键的结构与物理特性，这是现场搬运、安装决策及机械载荷评
估的基础。
参数项 SolarPega SolarPegaL SolarPegaF SolarPegaFL
组件外形
尺寸
1957×1130×2.7mm 1957×1130×2.2mm 1961×1134×25.5mm 1961×1134×25.5mm
封装面板
1.6mm 热强化玻
璃
1.1mm 超薄钢化
玻璃
1.6mm 热强化玻璃
1.1mm 超薄钢化玻
璃
边框 无 无 玻纤树脂复合材料 玻纤树脂复合材料
组件重量 约 13.0 kg 约 10.0 kg 约 16.2 kg 约 13.0 kg
电池规格 TOPCon 电池 182.3×105mm
接线盒规
格
3 分体，IP68
输出线缆 4mm²， 长度 400mm，可定制
连接器 MC4 兼容
静态载荷 3600Pa / 2400Pa 2400Pa / 2400Pa 3600Pa / 2400Pa 2400Pa / 2400Pa
抗风等级 17 级
冰雹测试 直径 25mm，冲击速度 23m/s
 12 / 43
参数项 SolarPega SolarPegaL SolarPegaF SolarPegaFL
安装方式 结构胶粘贴 结构胶粘贴 快装夹具 快装夹具
3.4 安装倾角与选址规范
1. 安装选址要求
➢ 中科富能 SolarPega 系列组件推荐安装在工作环境温度为 -40°C 到